
          

 

 
 

 

 

 

          

 

  ISTITUTO COMPRENSIVO  “Bazzano-Monteveglio”  

Via E. De Amicis, 6 40053 VALSAMOGGIA  loc. BAZZANO (BO) 
E-mail:   boic86300t@istruzione.it        Posta certificata: boic86300t@pec.istruzione.it 
                    Sito web: http://www.icbazzanomonteveglio.gov.it 

 

 

 

 

  

 

1 

   Determina  a contrarre per l’individuazione di psicologi scolastici                                                                 
 
  Il Dirigente Scolastico 
 

• VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e 
la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 
1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

• VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

• VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

• VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

• VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

• VISTO  l’art 50 del D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

• VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche"; 

• VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 37 del 13.10.2017, con la quale è stato 
approvato il PTOF per l’anno scolastico 217.18; 

• VISTO  il Regolamento d’Istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in 
economia, mediante cottimo fiduciario, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs 50/2016 e delle 
procedure comparative, ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001 ; 

• RILEVATA  l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per 
l’individuazione di psicologi scolastici per i tre ordini di scuola: infanzia, primaria, medie 
dell’Istituto Comprensivo 

DECRETA 
Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
Art. 2 
Si delibera l’avvio della procedura di selezione aperta di individuazione di esperti esterni per 
svolgere attività di psicologo nei tre ordini di scuola dell’Istituto: infanzia, primaria e medie 
 
Art. 3 
Il budget di spesa è quantificato in 9450,00€ omnicomprensivi per la scuola, così divisi per 
progetto: 
scuola infanzia 2450,00€ 
scuola primaria 3220,00€  
scuola media 350,00€ 
 

BOIC86300T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008518 - 21/11/2017 - A15c - Progetti - U

Firmato digitalmente da COPPELLI VALERIA

mailto:boic86300t@istruzione.it
mailto:boic86300t@pec.istruzione.it


          

 

 
 

 

 

 

          

 

  ISTITUTO COMPRENSIVO  “Bazzano-Monteveglio”  

Via E. De Amicis, 6 40053 VALSAMOGGIA  loc. BAZZANO (BO) 
E-mail:   boic86300t@istruzione.it        Posta certificata: boic86300t@pec.istruzione.it 
                    Sito web: http://www.icbazzanomonteveglio.gov.it 

 

 

 

 

  

 

2 

Art. 4 
 
Il criterio di scelta del contraente è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi 
dell’art. 83 del D.Lgs 163/2006 e successive modifiche e integrazioni, secondo i criteri stabiliti nel 
bando. 
 
art. 5 
La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti agli esperti nella lettera di invito, cha fa parte 
integrante del presente provvedimento. 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Valeria Coppelli 

BOIC86300T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008518 - 21/11/2017 - A15c - Progetti - U

Firmato digitalmente da COPPELLI VALERIA

mailto:boic86300t@istruzione.it
mailto:boic86300t@pec.istruzione.it

		2017-11-21T16:04:30+0100




